АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2017											       № 12

с. Узон

О проведении культурно-спортивного
праздника «Зунай наадан - 2017»,
посвященного  Дню России  и  80-летию
Агинского Бурятского  округа

Культурно-спортивный праздник проводится с целью:
· вовлечения людей всех возрастов в регулярные занятия физической культурой и спортом.
· утверждения здорового образа жизни;
· широкого использования национальных видов спорта и легкой атлетики, в организации активного отдыха населения.
    Администрация сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Культурно-спортивный праздник «Зунай наадан - 2017» на территории сельского поселения «Узон» провести 12 июня 2017 года c 11-00 часов.
2. На празднике принимают участие все жители сельского поселения «Узон», выходцы из села Узон, в личном и командном первенстве по действующим правилам. Чемпионы и призеры включаются в сборную команду сельского поселения «Узон» для участия на районном культурно-спортивном празднике 17-18  июня 2017 года.
3. УУП Дугарову  Э.Б.  и командиру ДНД Дашинимаеву Д.А. обеспечить охрану общественного правопорядка и безопасность дорожного движения во время проведения культурно-спортивного праздника.
4. Образовать и утвердить оргкомитет для подготовки и проведения в составе:
1. Дамдинов О.Д. – глава сельского  поселения «Узон», председатель оргкомитета.
2. Дашинимаев Д.А. – заместитель председателя оргкомитета, специалист по работе с молодежью (ответственный за волейбол мужчины ветераны 1977  г.р. и старше), за гиревой спорт, перетягивание каната, футбол.
3. Гулугуев Б.Д.. – председатель Совета СП «Узон», ответственный за организацию соревнований по 4-м ТОСам; на районном этапе – ответственный за команду ветеранов женщин по волейболу (1982  г.р. и старше).
4. Доржиев Б.Б., директор СДК, ответственный за культурную программу; на районном этапе – за участие на параде открытия и закрытия. Подготовить культурную программу на открытии и закрытии праздника на  селе. Подготовить гимн, спортивные марши и музыкальное сопровождение.
5. Шагжаева Б.Ц., директор школы.
6. Дабаев Б.Б. – председатель АК «Узон», ответственный за конный  спорт.
7. Соктоева Д.С. –заведующая МБДОУ  «Узонский  детский  сад  «Радуга».
8. Моритоев Б.Т. – преподаватель, организатор ОБЖ, главный судья на сельской спартакиаде, представитель команды сельского поселения на районном спартакиаде; ответственный за шахматы.
9.  Дондоков Д.Д.-  учитель школы, ответственный за легкую атлетику и за волейбол (мужская команда).
10. Жаргалов Г.М. - ответственный за волейбол (женская команда).
11. Жаргалов Б.Г.- ответственный за волейбол (мужская  команда).
12. Нанзатов Б.Б. – тренер ДЮСШ, ответственный за бурятскую борьбу
13. Жамбалдоржиев Б.Б. -  ответственный за бильярдный  спорт.
14. Долгоржапов Ц.Б. – ответственный  за городошный спорт.
15.  Шагжаев  А.Ж. – тренер ДЮСШ, ответственный за настольный теннис.
16. Дондокова Ю.Д. – финансист культурно – спортивного праздника.
17. Аюшиев  Ж.А.– ответственный за стрельбу из лука.
18. Цыбендоржиева Л.Ш. – заведующая  сельской  библиотеки.
19. Жамбалова Н.А.- подготовить визитную  карточку сельского  поселения на параде  открытия  районного  праздника  17-18 июня  2017 г.
5. Администрации СП «Узон» организовать питание на районной спартакиаде 17-18.06.2016г.
6. Узонской сельской врачебной амбулатории (Цыбеновой О.М.) организовать медицинское обслуживание.
7.  Бальчиновой Б.Г. –подготовить дипломы для награждения победителей.
8. Дамдинова Д.Б. -  кассир соревнований на селе.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Узон»								О.Д. Дамдинов

                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                  Глава сельского поселения «Узон»
                                                                                                                  _________ О.Д. Дамдинов
                                                                                                                  «____» ____________ 2017 г

Смета
расходов для проведения культурно-спортивного праздника, посвященного «Дню России»  и 80-летию Агинского  Бурятского  округа
12 июня 2017  года  сельского поселения «Узон»

I. Легкая атлетика
1. Мужчины: а) 60 м, 100, 200, 400, 800,1500, 5000, 2000 м.,
I м – 100
II м – 50             180 х 8 = 1440  руб.
III м – 30
б) прыжки в длину, прыжки в высоту
I м –100
II м – 50            180 х 2 = 360 руб.
III м – 30
в) Эстафета 4 х 100 м, 4х400  между  ТОСами :
I м – 200
II м – 120            800 руб.
III м – 80

2. Женщины: а)100, 200, 400, 800,1500, 3000, 1000 м, 60 м.
I м – 100
II м – 50             180 х 8 =1440 руб.
III м – 30
б) прыжки в длину, прыжки в высоту
I м –100
II м – 50             180 х 2 =360 руб.
III м – 30
в) Эстафета 4 х 100 м, 4х400  между ТОСами:
I м – 200
II м – 120             800 руб.
III м – 80
                          Итого:  5200 рублей.

II. Бурятская борьба
1. Юноши 2000  г.р.  и младше ___________________________________
                  I м – 100
                  II м – 50             180 х 10 = 1800 руб.
                  III м – 30

Абсолютное  первенство: 1 м.- баран
                                             2 м.- 300 руб.

2. Мужчины 1999 г.р.-  1978 г.р. : 56, 63, 72, 84, 96 и св. 96 кг
I м – 100
II м – 50             180 х 6 = 1080 руб.
III м – 30

2. Ветераны старше 1977г.р. и старше : 56, 63, 72, 84, 96 и св. 96 кг
I м – 100
II м – 50             180 х 6 = 1080 руб.
III м – 30
 Абсолютное  первенство: 1 м.- баран
                                             2 м.- 300 руб

Итого:  4560 рублей.

III. Гиревой спорт
Весовые категории: до 63,73,85,95 и св. 95 кг.
I м – 100
II м – 50            180 х 5 = 900 руб.
III м – 30

IV.Волейбол (мужской и женский) между ТОСами:
I м – 500
II м – 350             1100 х 2 =2200 руб.
 III м – 250

V. Стрельба из лука (мужчины и женщины)
I м – 100
II м – 50             180 х 2 = 360 руб.
 III м – 30

Абсолютное  первенство: 1 м.-400 руб.
2 м. -100 руб.

VI. Перетягивание   каната между ТОСами:
I м – 300
II м – 200
III м – 100
	Итого: 600 рублей.

VII	. Конные скачки 1200, 1200,3200,1400, 1600, 4000,3200, 1800,2400
I м – 100
II м – 50             180 х 9 = 1620 руб.
III м – 30

VII. Городошный  спорт

I м – 200
II м – 120
III м – 80
	Итого: 400 рублей

Хозяйственные  расходы, ГСМ и т.д. – 1000 руб.

Судейство- 1000 руб.

 Всего: 18340 рублей.

                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                  Глава сельского поселения «Узон»
                                                                                                                  _________ О.Д. Дамдинов
                                                                                                                  «____» ____________ 2017 г

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении культурно-спортивного праздника «Зунай наадан-2017»
сельского поселения «Узон»,посвященного  Дню  России  и 80- летию  Агинского  Бурятского  округа

1. Цели и задачи.
Культурно-спортивный праздник «Зунай наадан-2017» проводится с целью:
- приобщения населения села к общечеловеческим ценностям и идеалам физической и духовной красоты;
- вовлечение людей всех возрастов в регулярные занятия физической культурой и спортом;
- утверждения здорового образа жизни;
- широкого использования средств физической культуры и спорта в организации активного отдыха населения.
2. Место и время проведения.
Культурно-спортивный праздник проводится 12 июня 2017 года в селе Узон на стадионе   с  11-00 часов.
3. Руководство.
Общее руководство подготовкой и проведением культурно-спортивного праздника осуществляет оргкомитет, непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию, утвержденную оргкомитетом.
4. Участники культурно-спортивного праздника.
К участию в культурно-спортивном празднике допускаются все желающие жители села, а также  уроженцы  села.

5. Программа спартакиады
Спартакиада проводится по следующим видам спорта:
1. Бурятская борьба «Барилдаан»
2. Стрельба из лука
3. Конные скачки
4. Легкая атлетика
5. Волейбол
6. Гиревой спорт
7. Перетягивание каната.

6. Легкая атлетика
Мужчины: бег 100, 200, 400, 800, 1500, 5000, 2000 м. ветераны 1977 г.р. и старше, прыжки в длину, прыжки в высоту, эстафета 4 х 100 м.,4х400,  бег на 60 м. ветераны 1977 г.р. и старше.

Женщины: бег 100, 200, 400, 800, 1500, 3000 м., 1000 м., ветераны 1982 г.р. и старше, прыжки в длину, прыжки в высоту, эстафета 4 х 100 м.,4х400,  бег на 60 м. ветераны 1982 г.р. и старше.

7. Борьба бурятская
Соревнования проводится по правилам бурятской борьбы по следующим весовым категориям:
Юноши    2000 г.р.  и младше
Мужчины  1978г.р. -1999 г.р. включительно –56, 63, 72, 84, 96, свыше 96 кг;
     Ветераны  40 лет и старше (1977 г.р. и старше – 56, 63,72, 84, 96,  свыше 96 кг.
8. Стрельба из лука
Участники выполняют стрельбу на дистанции 40, 30 м. дважды. На каждой дистанции делается по восемь выстрелов в четыре серии. Всего 32 выстрела. За выбивание одной кегли участнику дается одно очко, за выбивание «ласти» два очка.
9. Гиревой спорт
Весовые категории: до 63, 73, 85, 95, и свыше 95 кг.  Вес гири  24  кг. Соревнования проводится по программе двоеборья:
- рывок одной рукой, рывки суммируются и делятся на два (0,5 очков)
сначала  выполняется  толчок двумя руками,  затем  рывок  – 1 очко
10  минут  на управление. При равенстве очков предпочтение отдается упражнению толчок.
10. Конный  спорт
К соревнованиям допускаются лошади, содержавшиеся на территории сельского поселения  не менее одного полного года.
Программа соревновании:
1. 1200 м. – 2х лет кобылки
2. 1200 м. – 2х лет жеребчики
3. 1400 м.
4. 1600 м. – рысь в качалке
5. 3200 м.
6. 1600 м.
5. 1800 м. лошади 3х лет
6. 4000 м.
11. Волейбол
Игра проводиться из трех партий по действующим правилам. Систему проведения игр определяет судейская коллегия. Победитель определяется раздельно среди мужчин и женщин.
12. Перетягивание каната
Состав команды 10 человек. За победу команде дается 1 очко, за поражение 0 очков. В случае равенства очков предпочтение дается по лучшей разнице времени.

Городошный  спорт

Оргкомитет